

اخبار



از سوی رهبر فرزانه انقلاب انجام شد

انتصاب امام جمعه جدید شهر قزوین

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی ججت‌الاسلام والمسلمین مظفری را به امامت جمعه شهر قزوین و نماینده ولی فقیه در این استان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین مظفری دامت

افاضهٔ

با کناره‌گیری حجت‌الاسلام آقای عابدینی دام توفیقه جناب‌عالی را که دارای شایستگی های لازم و سوابق متعدد علمی و پژوهشی و تبلیغی و دانشگاهی می‌باشید، به امامت جمعه شهر قزوین و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم. انتظار عمده از جناب‌عالی، قدرشناسی از آن مردم مؤمن و وفادار و تقدیم خدمات دینی و معرفتی به آنان بویژه جوانان پرانگیزه و پرنشاط می‌باشد. سوابق مجاهدت مردم قزوین که از مبارزات پیش از پیروزی انقلاب آغاز شده، و با فعالیت‌های ارزشمند سال‌های بعد ادامه یافته، نشان‌آه ایمان و صلاح و صدق ایشان است که باید قدردانی شود. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۰ بهمن ۱۴۰۳



قالیباف در دیدار علمای اهل سنت:

هرکس باعث تفرقه شود

طرفدار باطل است

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با علمای اهل سنت، گفت: امروز باید در کشور اسلامی؛ وحدت، یکپارچگی، همدلی و همراهی را ببینیم و روزبه‌روز مستحکم‌تر باشیم. پیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت در سطوح مختلف داریم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف افزود: تردید تکنید هر فردی که از اهل تشیع و اهل سنت باعث تفرقه در امت اسلامی شود، طرفدار جبهه باطل و شیطنانی است. مطمئن باشید مسئولان در نظام مقدس جمهوری اسلامی این موضوع را از وظایف خود می‌دانند و در این مسیر گام برمی‌دارند. رئیس مجلس ادامه داد: حتماً تحریم‌های ظالمانه آمریکا برای ما مشکلاتی دارد؛ اما نوانستیم با روش‌هایی که انقلاب و دفاع مقدس به ما آموخت، بخشی از مشکلات را برطرف کنیم.



معاون اول رئیس جمهوری:

راهبرد دولت، جذب سرمایه ایرانیان خارج است

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: راهبرد دولت بعد از جذب سرمایه‌گذاران داخلی، جذب سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور است. به گزارش ایبنا، محمدرضا عارف در حاشیه دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب افزود: وظیفه مسئولان پاسخ به مطالبات مردم است، یعنی فراهم کردن حداقل‌هایی که به جامعه آرامش دهد. وی با اشاره به اینکه هر رشد ۸ درصدی می‌تواند ما را به یک وضعیت خوب در اقتصاد برساند، اضافه کرد: باید به مردم اطمینان دهیم که سرمایه شما محترم و مقدس است تا سرمایه‌گذاری کنند.

رایزنی تلفنی عراقچی و گروسی

شب گذشته سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ورافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تماس تلفنی گفت‌وگو کردند. عراقچی با تکرار اراده ایران برای تدوام همکاری‌ها با آژانس در چهارچوب تعهدات بین‌المللی خود، بر ضرورت پرہیز از سیاسی‌سازی و طرح مواضع غیرسازنده و ادامه همکاری‌ها در فضایی فنی و رو به جلو تأکید کرد. وی آژانس را موظف به حرکت در چهارچوب وظایف و مسئولیت‌های خود دانست و از مدیرکل خواست به فشارهای غیرموجه برخی کشورها توجه نکند. گروسی هم با اشاره به عزم آژانس برای تعامل و همکاری جدی با ایران، تأکید کرد که در چهارچوب وظایف و اختیارات خود در راستای ایجاد فضای مناسب در جهت حل مسائل موجود با همه طرف‌ها رایزنی‌ها خواهد کرد.

سیاسی

پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ ● شماره ۸۶۶۶



سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران:

گزارش کرسنت به مردم ارائه می شود

عراقچی: پیامی از سوی امریکا دریافت کرده‌ایم، پیامی هم نداده ایم

دولت

روز گذشته پنجاه و یکمین جلسه هیأت دولت چهاردهم برگزار شد. اعضای کابینه مسعود پزشکیان پس از پایان این جلسه، در حیاط پاستور به میان خبرنگاران آمدند و با ارائه گزارش حوزه‌های کاری خود، به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند. آنچه می‌خوانید، گزارشی است از این رویداد.

مهاجرانی: گزارش به مردم از کرسنت

سخنگوی دولت در مواجهه با این سؤال خبرنگاران که آیا دولت قصد ندارد درباره پرونده کرسنت به مردم توضیح بدهد، گفت: حتماً گزارش موضوعات با رعایت همه ملاحظات، پس از بررسی ارائه خواهد شد، به این صورت که همه جوانب رعایت شود و چیزی پنهان نشود. در این گزارش نظر بر پنهان کردن چیزی نیست و به مردم گزارش داده خواهد

ایران

IranDaily/Newsapp

👁️

مهاجرانی: وفاق یک رویه و شیوه رفتاری و تفکری است.

اگر کسی

به من یعنی فرد خاصی رأی نداده است، ما حق نداریم به آدم‌ها هتاکی کنیم. وفاق اصلی با پدنه مردم و جامعه است و دولت صبورانه و بزرگوارانه این مسائل را نگاه می‌کند

چیست، اظهار کرد: این حق نمایندگان است که شکایت کنند.

گزارش عراقچی از سفر به افغانستان

وزیر امور خارجه کشورمان اخیراً به افغانستان سفر کرد و این یکی از مهم‌ترین موضوعات برای رسانه‌ها بود. سیدعباس عراقچی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهارکرد که حضور اتباع افغان در ایران، امنیت مرزها، امنیت شیعیان در افغانستان، امنیت تجارت، قاچاق مواد مخدر، وجود گروه‌های تروریستی و حقایه از موارد مطرح شده بود. وی درباره حقایه ایران از هیرمند، اظهار کرد: دولت افغانستان اذعان دارد بر اساس معاهده، برای ایران حقایه‌ای وجود دارد و مقامات افغانستان بر این موضوع تأکید کردند که علاوه بر معاهده وظیفه شرعی و انسانی خود می‌دانند که آب به ایران هم برسد. به گفته عراقچی، البته خشکسالی و کمبود آب یک موضوع جدی است و در معاهده سازوکاری هم برای همین امر پیش بینی شده که اگر سالی بارش و نزولات آسمانی کمتربود به چه طریقی کمیساریای آب دو کشور تشکیل جلسه دهند و چگونه تعیین کنند میزان آب رودخانه کم است یا زیاد. این توافق الان صورت گرفته که ما همکاری‌های فنی داشته باشیم. وزیر امور خاجه اضافه کرد: درباره سند کمال‌خان که نیازمند تغییرات فنی است تا مسیر آب به سمت ایران هموارتر شود، توافق بسیار خوبی بین دو طرف وجود دارد و امیدوارم که امسال ما با مشکل ۲۰ میلیون لیتر سوخت و اینکه چرا دولت گزارشی در این رابطه تهیه نکرده است، تأکید کرد: دولت عزم دارد برای جلوگیری از قاچاق حداکثر تلاش را بکند و این جزو مطالبات ملی است. از سه هفته قبل اقدامات خوبی انجام شده و بخش زیادی از سرشاخه‌های شبکه‌ها پیدا شده‌اند.

ظریف: شکایت حق نمایندگان است

در روزهای اخیر علاوه بر تجمعات تندرروها علیه معاون راهبردی رئیس جمهوری، تعدادی از نمایندگان نیز مسأله شکایت از ظریف را مطرح کردند. ظریف در واکنش به اینکه موضع او نسبت به شکایت نمایندگان

همتی: حضور در مجلس برای گفت‌وگو با نمایندگان

طرح مسأله استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی از سوی برخی از نمایندگان، آن هم در شرایط فعلی کشور، یکی دیگر از مباحث رسانه‌ها در روز گذشته بود. عبدالناصر همتی با تأکید بر حق نمایندگان برای طرح استیضاح، از آمادگی خود برای پاسخ به نمایندگان در جلسه هفته بعد خبر داد. وی گفت: مواردی که در این مسأله (استیضاح) مطرح کردند، مربوط به چند سال می‌شود و حل آن زمان زیادی می‌برد، اما آمادگی دارم و هفته بعد هم به مجلس می‌روم و به آن‌ان پاسخ می‌دهم تا ان شاءالله قانع شوند.

وزیر اقتصاد درباره واگذاری هفت‌تبه در نیز اظهارکرد: موضوع هفت‌تبه در دستور کار هیأت واگذاری است و در آینده‌نزدیک به بانک صادرات و ملی واگذار می‌شود که در حوزه نیشکر فعالیت خواهد کرد.

بهرروز آذر؛ هشدار نسبت به خشونت علیه زنان

زهرا بهروز آذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری، خشونت علیه زنان در شهرستان‌ها را مورد اشاره قرار داد و آن را ناراحت‌کننده دانست. وی گفت: هر یک مورد خشونت علیه زنان در شهرستان‌ها ناراحت‌کننده‌است، چه رسد به اینکه تعداد آنان بالا هم باشد. وی اضافه کرد: ما در دولت به صورت جدی مسأله خشونت علیه زنان را دنبال می‌کنیم، علاوه برآن با تصمیم رئیس سازمان بهزیستی کشور مراکز مشاوره و اورژانس اجتماعی در همه شهرها تشکیل می‌شود تا بروز موارد خشونت علیه زنان و دختران در شهرها و روستا کاسته شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در همین رابطه به لایحه خشونت علیه زنان اشاره کرد و با

تکذیب دریافت پیام از ترامپ از سوی پزشکیان

روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت رئیس‌جمهوری نیز با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به یک پرسش درباره احتمال انجام سفر خارجی در آینده نزدیک پاسخ داد. مسعود پزشکیان گفت: به این زودی سفر خارجی نخواهد داشت. پزشکیان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه آیا دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری امریکا از زمان حضور در مقام ریاست‌جمهوری پیامی به ایران صادر کرده یا خیر، پاسخ منفی داد.



بشش

اصولاً هیچ موضوعی در کشور نباید در ابهام بماند و مردم حق دارند تا در جریان امور مهم کشور قرار بگیرند. زیرا پنهان کردن موضوعات و مسائل مهم از جامعه باعث می‌شود مردم روایت‌های مختلفی از آنها داشته باشند. این امر باعث بی‌اعتمادی جامعه به نظام می‌شود. قطعاً لازم است تا ابعاد قرارداد کرسنت که سال‌هاست موضوع مناقشه بین جریان‌های سیاسی شده است، موشکافی شود. متأسفانه این مسأله به یک حربه در جریان‌های سیاسی

مسأله اصلی معرفی عامل خسارت کرسنت است

این خسارت‌ها چند همت بوده است، قرار است کدام درد از جامعه را درمان کند؟ از نظر افکار عمومی فرقی ندارد حجم این خسارت‌ها چه اندازه است. زیرا گوش جامعه به شنیدن این اعداد و خسارت‌ها عادت کرده و چیز جدیدی نیست. به عقیده من مسأله اصلی از نظر مردم، معرفی عامل اصلی این خسارت است نه حجم آن. وگرنه اعلام کردن خسارت‌های کرسنت نمک بر زخم جامعه است. باید عامل اصلی این خیانت و البته سهم خائن‌ان در این قرارداد مشخص شود. آنچه که امروز جامعه و افکار عمومی در رابطه با قرارداد کرسنت خواهان آن است، مشخص شدن خائن‌ان در این پرونده و سهم هر کدام از افراد دخیل در این پرونده است.

مردم حق دارند بدانند

شاهد دعوایهای سیاسی دو جریان راست و چپ هستند و چیزی از این قرارداد پرایشان روشن و شفاف نیست. هر چه هم می‌گذرد، بی‌نی اطاعی دامنه بیشتری پیدا می‌کنند. در این شرایط اگر دولت بتواند در گزارشی بی‌طرفانه عادلانه، روند شکل‌گیری چنین قراردادی را از ابتدا بررسی کرده، دلایل لغوآن را اعلام و مسببان آسیب به بیت‌المال را شناسایی کند و آن را به مردم اطلاع دهد، کار بسیار پسندیده‌ای است و چه بسا برای همیشه به دعوایهای شکل گرفته حول این قرارداد پایان دهد. در اوایل انقلاب جمله‌ای از سوی مسئولان مطرح و تکرار می‌شد و این جمله این بود که «مردم حق دارند بدانند.» حالا هم وضعیت به همان صورت است؛ یعنی مردم باید از آنچه که نسبت به امواشان اتفاق می‌افتد مطلع شوند. مردم باید بدانند چگونه این رأی صادر شده و چگونه همه چیز علیه ایران رقم خورده است. این زبان‌ها از جیب ملت می‌رود و طبیعی است که برای آنان حق آگاهی قائل شویم.

بیان حقایق در کرسنت اعتماد عمومی را افزایش می دهد



یادداشت

حمیدرضا ترقی
فعال سیاسی و عضو حزب مؤتلفه اسلامی



یادداشت

محمدعلی وکیلی
نماینده سابق مجلس

بین جریان‌های سیاسی شده است، موشکافی شود. متأسفانه این مسأله به یک حربه در جریان‌های سیاسی

شفاف سازی درباره کرسنت حق مردم است

گزارش

رضوانه رضایی پور - الهام یوسنی

روزنامه نگار

پرونده کرسنت سال‌ها به دلیلی برای فرسودن سرمایه‌های سیاسی در این کشور تبدیل شد. در دولتی قراردادی بسته شد، و در دولت دیگری این قرارداد باطل شد. شاید می‌شد مسأله تا همین جا باقی بماند، یک بیانه برای دعوی سیاسی و اتهام زنی دولت‌ها و چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای به یکدیگر. اما به تازگی معلوم شد این پرونده چیزی بیش از این نزاع سیاسی تمام ناشدنی برای ایران داشته است. با پیروزی حقوقی طرف اماراتی در این پرونده، مهم‌ترین اموال شرکت ملی نفت ایران در مرکز لندن و مرکز لاهه در هلند، مصادره شد. مصادره اموال ملی ایرانیان، آن هم در کشوری بیگانه و اروپایی، اتفاقی قابل توجه است. برای همین، با این مصادره‌های میلیارد دلاری، معلوم شد که آن دعوایهای سیاسی چیزی بیش از فحش‌های رسانه‌ای به دنبال داشته است. در خلال همه ۲۰ سالی که از امضای این قرارداد تا مصادره اموال ایرانیان در انگلستان و هلند سپری شد، یک جناح سیاسی، مدیران نفتی و سیاسی اصلاح‌طلبان را به فساد متهم کردند.

مردم هم از ابعاد این پرونده چیزی نمی‌دانستند، مگر همان چیزهایی که هرازگاهی در هر انتخاباتی و رقابتی، رقیبا به عنوان افشاگری و خواباندن مچ رقیب و ادعای اینکه طرف مقابل فاسد و رشوه گیر است، منتشر می‌کردند. یعنی در هر انتخاباتی پرونده کرسنت باز می‌شد و به محل دعوای سیاسی تبدیل می‌شد. با اتمام انتخابات این پرونده بسته می‌شد و دیگر نامی از کرسنت نبود تا انتخابات دیگر که رقیب بخواهد علیه دیگری مثلاً افشاگری کند. در همه این سال‌ها، بالاخره معلوم نشد که اگر فساد

^[1] در روزهای اخیر علاوه بر تجمعات تندرروها علیه معاون راهبردی رئیس جمهوری، تعدادی از نمایندگان نیز مسأله شکایت از ظریف را مطرح کردند

^[2] در روزهای اخیر علاوه بر تجمعات تندرروها علیه معاون راهبردی رئیس جمهوری، تعدادی از نمایندگان نیز مسأله شکایت از ظریف را مطرح کردند